ATA DA  7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE CONTEÚDO DO NÚCLEO DE TV E RÁDIOS

UNIVERSITÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às catorze horas e trinta minutos, teve
início a 7ª Reunião Ordinária do Comitê de Conteúdo do NTVRU, com a presença dos
seguintes membros: Maria Gorete de Almeida Linhares – Coordenadora de Produção do
Núcleo de TV e Rádios Universitárias da UFPE e Presidente do Comitê, Gustavo Henrique
Oliveira de Almeida – Coordenador de Programação do Núcleo de TV e Rádios Universitárias
da UFPE, Rosa Alice do Rêgo Barros Arraes Sampaio – jornalista do Fórum Pernambucano
de Comunicação, Wilson Leonardo da Silva Antunes (Leo Antunes) - produtor cultural e
musical, e Alan Felipe de Oliveira e Silva, representante dos servidores do NTVRU/UFPE, e
com a seguinte pauta: apresentação da Coordenação Jornalismo do NTVRU, pela
coordenadora Kethuly Goes; continuação da análise da programação da TVU Recife; e
avaliação do programa de rádio “PoliVoz Especial: Comunicação Pública”. Tendo em vista
a importância dos itens da pauta e o baixo número de membros presentes, decidiu-se
consensualmente pelo adiamento de todos os pontos para uma reunião extraordinária, a
realizar-se no dia dezessete de agosto de 2015 às 14 horas. E, por acharem conforme, a ata
segue rubricada por todos os presentes.
Recife, 10 de agosto de 2015.
Felipe Peres Calheiros, secretário.